
 

N A C R T 
 
  Na temelju članka 46. Zakona o proračunu (Narodne novine, broj 96/2003) te 
članka 4. stavka 1., članka 8. točke 1. i članaka 12. i 13. Uredbe o kriterijima za dodjeljivanje 
državnih nagrada za vrhunska športska postignuća (Narodne novine, broj 40/2007.), Vlada 
Republike Hrvatske je na sjednici održanoj ________________ donijela 

 
 

O D L U K U 
 

o dodjeli novčanih nagrada 
za osvojene brončane medalje u taekwondou  

u kategorijama do 57 kilograma i do 67 kilograma 
na XXIX. ljetnim olimpijskim igrama 

(Peking, Kina, 8. do 24. kolovoza 2008. godine) 
 
 

I. 
 
  Martini Zubčić za osvojenu brončanu medalju u taekwondou u kategoriji do 57 
kilograma na XXIX. ljetnim olimpijskim igrama (Peking, Kina, 8. do 24. kolovoza 2008. 
godine), dodjeljuje se novčana nagrada u iznosu od 91.000,00 kuna. 
   
  Sandri Šarić za osvojenu brončanu medalju u taekwondou u kategoriji do 67 
kilograma na XXIX. ljetnim olimpijskim igrama (Peking, Kina, 8. do 24. kolovoza 2008. 
godine), dodjeljuje se novčana nagrada u iznosu od 91.000,00 kuna. 
 
  Stručnim športskim osobama zaslužnima za ovaj uspjeh, dodjeljuju se novčane 
nagrade kako slijedi:  
 
  - Hong Seung Kiu, treneru                         91.000,00 kuna, 
  - Draženu Mađareviću, koordinatoru reprezentacije        71.000,00  kuna, 
  - Seadu Mekiću, fizioterapeutu                   20.000,00  kuna. 
 

II. 
 

  Sredstva iz točke I. ove Odluke u sveukupnom iznosu od 364.000,00                
kuna, isplatit će se na teret Proračunske zalihe Državnog proračuna Republike Hrvatske za 
2008. godinu.  
 

IV. 
 

  Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
Klasa: 
Urbroj: 
Zagreb,  

Predsjednik 
 
 

Dr. sc. Ivo Sanader 



 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Nacrta odluke o dodjeli novčanih nagrada 
za osvojene brončane medalje u taekwondou  

u kategorijama do 57 kilograma i do 67 kilograma 
na XXIX. ljetnim olimpijskim igrama 

(Peking, Kina, 8. do 24. kolovoza 2008. godine) 
 
  

Na XXIX. ljetnim olimpijskim igrama održanima od 8. do 24. kolovoza 2008. 
godine u Pekingu, Kina, hrvatske športašice osvojile su dvije brončane i ujedno prve hrvatske 
olimpijske medalje u taekwondou. Martina Zubčić osvojila je brončanu medalju u kategoriji 
do 57 kilograma a Sandra Šarić brončanu medalju u kategoriji do 67 kilograma.   
 
  Sukladno članku 8. točci 1. Uredbe o kriterijima za dodjeljivanje državnih 
nagrada za vrhunska športska postignuća (Narodne novine, broj 40/2007.), za predmetno 
postignuće športašima se dodjeljuje pojedinačna novčana nagrada u iznosu od 91.000,00 
kuna. Člankom 12. i 13. gore navedene Uredbe propisano je da se nagrade dodjeljuju 
trenerima i stručnim športskim osobama i to na način da se u pojedinačnim športovima 
treneru dodjeljuje isti iznos nagrade kao i športašu dok se drugim stručnim športskim 
osobama dodjeljuje pojedinačna novčana nagrada do najviše osamdeset posto (80%) iznosa 
utvrđenog za športaša, a ukupan zbroj iznosa tih nagrada ne može biti veći od najvišeg iznosa 
nagrade športašu za jednu osvojenu medalju. 
 
  Slijedom navedenog, točkom I. Nacrta odluke, športašicama Martini Zubčić i 
Sandri Šarić dodjeljuje se novčana nagrada u pojedinačnom iznosu od 91.000,00 kuna. Isti 
iznos novčane nagrade od 91.000.00 dodjeljuje se njihovom treneru Hong Seung Kiu dok se 
za Dražena Mađarevića, koordinatora reprezentacije, predlaže novčana nagrada u iznosu od 
71.000,00 kuna, a za Seada Mekića, fizioterapeuta, novčana nagrada u iznosu od 20.000,00 
kuna. Iznose nagrada stručnih športskih osoba, odnosno njihove međusobne omjere, predložio 
je Hrvatski taekwondo savez.  
 
  Točkom II. Nacrta odluke za predmetne nagrade utvrđuje se sveukupni iznos 
od 364.000,00 kuna koji će se isplatiti teret Proračunske zalihe Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2008. godinu budući da su preostala sredstava Državnog proračuna 
Republike Hrvatske za 2008. godinu, u Razdjelu 080 – Ministarstvo znanosti, obrazovanja i 
športa, Glava 30 Šport, na poziciji Aktivnost 577127 – Državne nagrade za vrhunska športska 
postignuća, nedostatna za isplatu predmetnih nagrada. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


